

2268

Vides valsts ekspertīzes
pārvalde

Fonda Nr. 2268

Vēsturiskā izziņa

1993. - 1998.

Vides valsts ekspertīzes pārvalde

Vēsturiskā izziņa
(1993.- 1998. g.)

I

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (LR VARAM) 1993. gada 7. septembra rīkojumu Nr. 5 tika izveidota Vides valsts ekspertīzes pārvalde (VVEP).

1993.- 1998. gadā VVEP pakļautība un nosaukums nav mainījušies.

Saskaņā ar 1995. gada 15. decembra apstiprināto VVEP nolikumu, tā bija LR Vides aizsardzības komitejas Valsts ekoloģiskās ekspertīzes un LR Arhitektūras un celtniecības ministrijas Būvprojektu valsts ekspertīzes pārvaldes tiesību pārmantotāja.

VVEP kā patstāvīgas valsts pārvaldes civiliestādes galvenie uzdevumi bija šādi:

- izvērtēt un dot atzinumus vai slēdzienus par plānotās saimnieciskās darbības pieļaujamību,
- kompleksi izvērtēt projektā paredzētās dažāda veida darbības ietekmi uz vidi,
- sniegt projektēšanas ekoloģiskos uzdevumus,
- izvērtēt un prognozēt saimnieciskās darbības sekas, kuras rodas piedāvāto tehnisko risinājumu rezultātā,
- kompleksi izvērtēt un dot atzinumus par visu veidu valsts un tautas saimniecības nozaru attīstības un pētniecības darbu programmām,
- veikt būvprojektu ekspertīzi,

-dot atzinumus par vietējo un no ārvalstīm ievesto būvmateriālu ietekmi uz vidi, to izmantošanas un utilizācijas iespējām,

-dot slēdzienus par iekārtām un jauniem tehnoloģiskiem risinājumiem, kas saistīti ar vides aizsardzību u. c.

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 1997. gada 29. oktobra rīkojumu Nr. 538 "Par valsts būvinspekciju" un LR VARAM 1997. gada 5. novembra rīkojumu Nr. 166, un 1997. gada 3. decembra rīkojumu Nr. 181, VVEP struktūrvienība "Būvprojektu ekspertīzes daļa" no 1998. gada 1. janvāra tika likvidēta.

Pamatojoties uz LR Ministru Kabineta 1998. gada 25. novembra rīkojumu Nr. 575 "Par Vides valsts ekspertīzes pārvaldes likvidēšanu un ietekmes uz vidi novērtējuma valsts biroja izveidošanu", VVEP no 1999. gada 1. janvāra tika likvidēta.

VVEP tiesību un saistību pārņēmējs ir Ietekmes uz vidi novērtējuma valsts birojs.

II

1999. gada janvārī- martā veikta VVEP dokumentu vērtības eksperimentāle aprakstīšana par 1993.- 1998. gadu, kuru rezultātā sastādīti divi apraksti:

- pastāvīgi glabājamo lietu apraksts Nr. 1,
- personālsastāva lietu apraksts Nr. 2;

Dokumenti, kuri zaudējuši vēsturisku un praktisku nozīmi, sastādīts 1999. gada 4. marta akts par dokumentu atlasī iznīcināšanai.

Aprakstā Nr. 1 iekļauti dokumenti, kas atspoguļo VVEP darbu: izdevumu tāmes, štatu saraksti, pārskati par tāmes izpildi, rīkojumi, VVEP nolikums, statistiskie pārskati, sarakste, atzinumi, slēdzieni, atsauksmes u. c.

Lietas aprakstā sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa struktūrdaļu ietvaros.

1993.- 1995. gadā rīkojumi pamatdarbības jautājumos veidojās kopā ar rīkojumiem par personālsastāvu, tie iekļauti 2. aprakstā.



Pamatlīdzekļu inventarizācija pirmo reizi tika veikta 1995. gada decembrī.

Sakarā ar LR VARAM strukturālām izmaiņām un VVEP izveidošanu 1993. gada beigās, ziņas par VVEP finansu darbību atspoguļojas LR VARAM 1993. gada septembra- decembra grāmatvedības dokumentos.

Atsevišķos gados VVEP struktūrvienību atsauksmes, atzinumi un slēdzieni netika sagatavoti organizāciju, iestāžu u. c. pasūtījumu trūkuma dēļ.

Aprakstā Nr. 2 iekļauti personālsastāva dokumenti: rīkojumi, darba līgumi, atbrīvoto darbinieku personas rēķinu kartītes, pārskati par sociālā nodokļa maksājumiem u. c.

Lietas aprakstā sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa. Darbinieku sociālās apdrošināšanas kartītes par 1996.- 1997. gadu netika sastādītas.

Dokumentu sastāvs ir pilnīgs.

Īslaicīgi glabājami dokumenti par 1994.- 1998. gadu iekļauti īslaicīgi glabājamo lietu sarakstā.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

VVEP pastāvīgi glabājamās lietas (1. apraksts) un personālsastāva lietas (2. apraksts) atstātas glabāšanai Ietekmes uz vidi novērtējuma valsts birojā.

Vēsturisko izziņu sastādīja:

LVA vad. arhiviste

I. Celmiņa I. Celmiņa

LVA vec. referents

G. Karlsons G. Karlsons

Ar vēsturisko izziņu iepazīnās:

Ietekmes uz vidi novērtējuma valsts biroja

direktors

J. Avotiņš

J. Avotiņš



Vides valsts ekspertīzes pārvalde

Struktūras shēma

1993	1994	1995	1996	1997	1998
Vadība	+	+	+	+	+
Vides ietekmes kompleksā nodaļa	Vides ietekmes kompleksā vērtējuma daļa	+	+	+	+
Tehnoloģijas un vides aizsardzības nodaļa	Tehnoloģijas un vides aizsardzības ekspertīzes daļa	+	+	+	+
Būvprojektu tehniskās un ekonomiskās ekspertīzes nodaļa	Būvprojektu tehniskās un ekonomiskās ekspertīzes daļa	+	Būvprojektu ekspertīzes daļa	+	-
Grāmatvedība (no 1993. gada decembra)	+	+	+	+	+
Personāla dienests	Personāla daļa	+	+	Galvenais personālinspektors	+

Šī lietā 4 (četras)
numurētas lapas
20 01 g. « 12. » oktobrī.
LVA arhivists QHL